screta et bene modesta, quod Reuerendissima Paternitas vestra habet 

certam differentiam cum predicto beneficio, que hic pendet in curia, ego 

sibi respondidi et Reuerendissime Paternitati vestre scribo quod inter 

Reuerendissimam Paternitatem vestram et dictum beneficium seu regentem 

illud nulla debet esse controuersia, saltem que sit iuditialiter ventillanda, 

tam pro honore partium quam conseruatione beneficij, ym o de plano 
videri debet cuius est iustitia, et illa sibi debet sine contraditione concedi. 

Et s i i  me offero facere pro parte mea. Et sic supplico dominationi vestre 

ut modo similiter facere dignem ini, quia quanto Reuerendissima Pater

nitas vestra prudentior et sublimior est, tanto magis obligatur ad con- 

seruandum omnia beneficia, videlicet quodlibet in statu suo dando uni

cuique et redendo quod suum est, ym o et suplendo si deficeret iuxta 

potentiam vestre facultatis. Eapropter, Reuerendissime Pater et domine, 

supplico per presentem ut Reuerendissima Paternitas vestra auferre di

gnetur et suspendere omnem litem, cum intentio mea sit in unaquaque 

re me subijcere rationi, etiam omni semoto strepitu aut figura iudicij, et 

sic me offero quandocumque et supplico Reuerendissime Paternitati vestre
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ut sic similiter facere dignetur, quia magis Deo gratum erit et hominibus 

magis acceptum, offerens me semper stare iuri de plano et etiam equi
tati. Et sic et dictum beneficium meum et etiam personam meam Reue

rendissime Paternitati vestre recommendo, tamquam patri et domino sin

gulari. Supplicans insuper ut procuratores meos Laurentium et Nerinum 

de Bononia, et substituendos ab eis recommissos habere dignemini in 
omnibus sibi occurrentibus, sicut spero. Paratus semper ad Reuerendis

sime Paternitatis vestre mandata. Datum R o m e, die ultimo nouembris 
1425 et clausa die XII°.

Eccelse Reuerendissime Paternitatis creatura Racellus etc., Preceptor 

sancti Iohannis Yerosolimitani Ianuensis, cum umili recommendatione, 

Ducalis Commissarius in Romana curia.

X .

Argomento di questa lettera, 0 supplica che dir si voglia, 

è la stessa Precettoria di S. Giovanni di Pre di cui nella 

lettera precedente.
Il Consiglio degli Anziani e gli Ufficii delle Provvisioni 

e della Guerra della città di Genova sottopongono a S. S. il 

papa Martino V , la Precettoria di S. Giovanni essere stata 

usurpata per inganno da Rachele Dall’ O ro , mentre era 

ormai passato in prescrizione per antiquata consuetudine che 

della medesima fosse investito un cittadino genovese. Sup

plicano pertanto Sua Santità perchè voglia revocare la colla

zione di detto beneficio fatta in testa al Rachele, e conferire 

la Precettoria a Spinetta Spinola figlio di N ico lò , in consi

derazione delle benemerenze del padre e di tutta la famiglia 

degli Spinola, devotissimi alla S. Sede apostolica.

Beatissime pater. Scimus apostolicas aures, licet maioribus rebus in

tentas , hac quam dicturi sumus materia crebro pulsatas ; sed tam en, 

quoniam nobis et uniuerso populo Ianuensi resta (sic) admodum cordi et 

queremoniam hanc reicterare compellimur. Egro namque animo perfe

rimus Rachielem De Auro de Bononia per manifestam delusionem usur-
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passe, ne dicamus nobili conciui nostro domino Nicolao Spinule, veruni 

universe familie Spinulorum, ac , ut verius dicamus, huic ciuitatem (sic) 
eam preceptoriam sancti Iohannis quam fuerat monitus ab illustrissim o 

domino nostro duce Mediolani pro Spinetta filio dicti domini Nicolai 

efficaciter procurare. In qua re quantum contra fecerit honestati ; quantum 

bonorum morum offenderit obseruanciam, quantum uniuerso Ianuensi 

populo billem irarum sibi acuerit, sit illius conscientia iudex; presertim 

etiam, cum ex quadam antiquata iam consuetudine transierit in pre- 

scriptionem preceptoriam ipsam semper esse in manibus alicuius Ianuensis 

ciuis. Quod parum aduertisse videtur R ach ieI, qui omnia posposuit, 

dummodo rem suam ageret ; si vero inferre iniuriam tam grandem est 

rem facere. Itaque ne sedem apostolicam diutius immoremur recensendo 

notoria, sedem apostolicam obsecramus quatenus pro benemeritis eiusdem 

domini Nicolai totius familie Spinulorum sedis apostolice deuotorum do

minum fidentes deuotionis intuitu dignetur eumdem Rachielem , qui de

lusorie et surreticie im petrauit, reuocare ab eiusmodi prom ocione, 

ipsamque preceptoriam benigne conferre pretacto Spinete nobili nato 

eiusdem domini Nicolai, sicut in clementia vestre Beatitudinis confidimus 

et speramus; in quo eadem Beatitudo nobis gratiam faciet spectabilissimam. 

In queque apostolica iussa sincere parati. Data Ianue, M C C C C X X V I, die 
sexto aprilis.

Eiusdem Beatitudinis deuotissimi precatores Consilium Antianorum  et 

Officia Prouisionis et Guerre Civitatis Ianue. N i c o l a u s .

Sanctissimo ac Beatissimo in Christo p atri, domino domino Martino, 

divina fauente clementia, sacrosancte Romane ac uniuersalis Ecclesie di
gnissimo summo pontifici.